证券代码：605166           证券简称：聚合顺       公告编号：2022-009

杭州聚合顺新材料股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以杭州聚合顺新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年

度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

    单位：人民币 万元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）
变动原因

营业总收入 540,482.59 256,430.98 110.77%
主要系本期销量增加及价格上涨

所致

营业利润 27,235.94 12,808.52 112.64% 主要系本期销量增加所致

利润总额 27,302.82 12,910.96 111.47% 主要系本期销量增加所致

归属于上市公司股

东的净利润
24,518.84 11,583.57 111.67% 主要系本期销量增加所致

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

23,601.79 10,940.67 115.73% 主要系本期销量增加所致

基本每股收益（元） 0.78 0.42 85.71% 主要系本期净利润增长所致

加权平均净资产收

益率
19.25% 13.50%

增长 5.75 个百

分点

  本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产 344,213.27 229,293.72 50.12%
主要系本期生产规模扩大导致流

动资产增加所致

归属于上市公司股

东的所有者权益
138,052.83 116,689.46 18.31%

股本（万股） 31,554.70 31,554.70 0.00%

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元）

4.38 3.70 18.31%

注：上述数据为未经审计的合并报表数据

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、经营情况说明

报告期内，公司实现营业收入 540,482.59 万元，同比增长 110.77%；营业利

润 27,235.94 万元，同比增长 112.64%；利润总额 27,302.82 万元，同比增长

111.47%；实现归属于上市公司股东净利润 24,518.84万元，同比增长 111.67%。

2、财务状况说明

公司报告期末总资产为 344,213.27万元，较年初增长 50.12%；归属于上市

公司股东的所有者权益为 138,052.83万元，较年初增长 18.31%；归属于上市公

司股东的每股净资产为 4.38元，较年初增长 18.31%。

3、影响经营业绩的主要因素

2021 年度随着宏观经济的复苏，公司所处行业的下游需求稳步恢复，公司

产品的市场需求未受到不利影响；公司积极把握市场机遇，扩大产能规模，加大

内外销客户的开发力度，使主营产品的产销量实现显著增长。

（二）增减变动的主要原因

主要系本期销量增加引起的营业利润增长所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2021年

年度报告中披露的数据存在差异，具体财务数据将在公司 2021年年度报告中详

细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖

章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

杭州聚合顺新材料股份有限公司董事会

  2022年 1月 21日